
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria

AOOUSPRC Prot. n 13774 Reggio Calabria, venerdì 31 agosto 2012

IL DIRIGENTE

VISTO il  contratto  collettivo  nazionale  integrativo  concernente  le  utilizzazioni  e  le  assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A. per l’anno scolastico 2012/13; 

VISTA la Circolare Ministeriale 61 del 18 luglio 2012

VISTO il verbale dell’incontro tenuto in data 24 agosto 2012 tra i rappresentanti dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Calabria e le Organizzazioni Sindacali regionali del comparto scuola 

DISPONE

Sono disposte per l’anno scolastico 2012/2013 le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali del 

personale A.T.A. come da prospetto allegato che fa parte integrante del presente provvedimento.

Atteso che l’art. 18 p. 11 del citato Contratto prevede che le assegnazioni provvisorie da altra provincia sono 

disposte salvaguardando il contingente di assunzioni a tempo indeterminato previsto per l’anno scolastico 

2012/13,  si  fa  riserva  di  disporre  eventuali  assegnazioni  provvisorie  da  altra  provincia,  non  appena  il 

M.I.U.R. fornirà specifiche disposizioni a riguardo.

Relativamente  al  profilo  di  D.S.G.A.,  in  caso  di  disponibilità  sopravvenuta,  sarà  revocata  la  messa  a 

disposizione  presso  l’U.S.R.  Ufficio  IX –  Ambito  Territoriale  per  la  provincia  di  Reggio  Calabria  dei 

Direttori dei Servizi Generali ed Amministrativi meno graduati.

I  Direttori  dei  Servizi  Generali  ed  Amministrativi  assegnati  presso  questo’Ufficio  IX  dovranno 

assumere servizio in data 1 settembre 2012.

F.to IL DIRIGENTE
Mirella NAPPA

Il responsabile del procedimento: Carmela ORIANA – tel. 096587163 – e-mail camelafedora.oriana.rc@istruzione.it
Il responsabile dell’istruttoria : Cosimo SOFO – tel . 0965871209 – e-mail cosimo.sofo.rc@istruzione.it

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE.0013774.31-08-2012



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria

PROFILO DSGA - UTILIZZAZIONI

NOMINATIVI SCUOLA  A.S.  IN 
CORSO

SCUOLA  ASSEGNATA  PER 
L’A. S. 2012/13

NOTE

Riassegnazione nelle 
scuole sottodimensionate 
ove si è verificato 
l’esubero
SCARANO FRANCA IS NOSTRO VILLA S. 

GIOVANNI
IS BOCCIONI FERMI RC

LARIZZA  MARIA 
CRISTINA

IS BOVALINO IC MOTTA S. G.

CUZZOCREA 
CONCETTA

IC ANOIA ITC  FERRARIS  DA  EMPOLI 
RC

ARDILIO FRANCESCA SENZA SEDE LIC. SC. ROCCELLA IONICA
MALARA TERESA SENZA SEDE IC MONTEBELLO
OLIVERIO  ANTONIO 
MARCELLO

SENZA SEDE IS CARERI TAURIANOVA

MANGRAVITI FLAVIA SENZA SEDE IC BRANCALEONE

Utilizzazione di cui al p.2 
allegato  6 del C.C.N.I.
GERMANO’ ENRICO IC  CARDUCCI 

FELTRE RC
IS NOSTRO VILLA S. G. P. C.LE

Utilizzazione di cui al p. 4 
allegato 6 del C.C.N.I.
BENIGNO AURELIO IM GULLI RC IS RIGHI RC
FOCA’ FABIO LIC. SC. LOCRI IM GULLI RC P. C.LE
FOCA’ MASSIMO SENZA SEDE IC CARDUCCI FELTRE RC P. C.LE
POSTORINO DANILO SENZA SEDE U.S.R. UFF. IX SEDE DI RC P. C.LE
CLEMENZE CARMELO I.P.ALB. LOCRI IS BOVA 
GRECO FILIPPO SENZA SEDE IC ANOIA
COLACE VALERIA SENZA SEDE U.S.R. UFF. IX SEDE DI RC
DI PIETRO GIUSEPPE SENZA SEDE U.S.R. UFF. IX SEDE DI RC
SPATARO VINCENZO SENZA SEDE U.S.R. UFF. IX SEDE DI RC
ANDRIANI MARCELLO SENZA SEDE U.S.R. UFF. IX SEDE DI RC
SERGI CRISTINA SENZA SEDE U.S.R. UFF. IX SEDE DI RC
PIRRELLO ANTONIO SENZA SEDE U.S.R. UFF. IX SEDE DI RC
LATINO GRAZIA SENZA SEDE U.S.R. UFF. IX SEDE DI RC
VAZZANO GILDA SENZA SEDE U.S.R. UFF. IX SEDE DI RC 
MODAFFERI ITALO SENZA SEDE LIC. SC. LOCRI
CURRA’ VINCENZO SENZA SEDE U.S.R. UFF. IX SEDE DI RC
Il responsabile del procedimento: Carmela ORIANA – tel. 096587163 – e-mail camelafedora.oriana.rc@istruzione.it
Il responsabile dell’istruttoria : Cosimo SOFO – tel . 0965871209 – e-mail cosimo.sofo.rc@istruzione.it

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria

LABATE PATRIZIA SENZA SEDE IS SEVERI GIOIA TAURO
ALFIERI ROSARIA SENZA SEDE IS BOVALINO
CATALANO ANGELA SENZA SEDE IPALB LOCRI
LAMANNA  GUIDO 
MARIA

SENZA SEDE IC GERACE

PROFILO ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – ASSEGNAZIONI PROVVISORIE

NOMINATIVI SCUOLA  A.  S.   IN 
CORSO

SCUOLA ASSEGNATA PER L’A. 
S. 2012/13

NOTE

LUCISANO  MARIA 
ROSA

IC OPPIDO IC DELIANUOVA P. 40 P. C.LE

MESSINEO ANTONIO IC LOCRI IC OPPIDO P. 16 P. C.LE
GENTILE MICHELE IC LOCRI IC CITTANOVA P. 0
LUCIANI ROBERTO IC PLATI’ L.S. GUERRISI CITTANOVA P.0

PROFILO COLLABORATORI SCOLASTICI – ASSEGNAZIONI PROVVISORIE

NOMINATIVI SCUOLA  A.  S.  IN 
CORSO

SCUOLA ASSEGNATA PER L’A. 
S. 2012/13

NOTE

PAONE ADELE I.P.ALB. LOCRI IC BRANCALEONE P. 24 P. C.LE
FAZZINO FRANCESCA IS SEVERI GIOIA T. IC BOLANI DE AMICIS P. 48 P. C.LE
CAMPICELLI 
DANIELA

IC GIOIA TAURO IC PIEMONTE VITRIOLI RC + IC 
PELLARO RC P. 48

GERACE PASQUALE IC GERACE IC CHITTI CITTANOVA P. 12
MALLAMACI 
FRANCESCO

IS PIZI PALMI I.P.ALB. LOCRI P. 12

CUTRI’ VINCENZO IS EINAUDI PALMI IC S. EUFEMIA D’ASPR. P.24
MARRA  MARIA 
ANTONIA

IC GIOIOSA IONICA IS PIZI PALMI P. 0

MORABITO 
DOMENICA

I.P.ALB. LOCRI IC BIANCO P. 24

PROFILO ASSISTENTI TECNICI - UTILIZZAZIONI
NOMINATIVI SCUOLA  A.  S.  IN 

CORSO
SCUOLA ASSEGNATA PER L’A. 
S. 2012/13

NOTE

AR38
ACCARDO 
ANNUNZIATO

SENZA SEDE IS CARERI TAURIANOVA 
(a  disposizione)  ex  scuola  di 
titolarità P. 522

PEDA’ GIOVANNI SENZA SEDE IS  MELITO  DI  P.  S.  (a 
disposizione) P. 603

Il responsabile del procedimento: Carmela ORIANA – tel. 096587163 – e-mail camelafedora.oriana.rc@istruzione.it
Il responsabile dell’istruttoria : Cosimo SOFO – tel . 0965871209 – e-mail cosimo.sofo.rc@istruzione.it

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria

AR01 (altri laboratori)
MARTINO ANTONIO SENZA SEDE IPSIA SIDERNO ex scuola ORE 18 

+ 18 a disposizione P. 687 
FARINI  GIUSEPPE 
LEONARDO

ITI POLISTENA IS SEVERI GIOIA TAURO P. 680 P. C.LE

LAGANA’ PAOLO SENZA SEDE ITI POLISTENA P. 1290
PANZERA GIUSEPPE SENZA SEDE IC BOLANI (a disposizione) P. 431

AR02
ZAMPAGLIONE 
ANTONIA TERESA

SENZA SEDE IS SIDERNO ex scuola P. 224

IDONE  MARIA 
ANTONIA

IS SIDERNO IPALB VILLA S. G. conferma util. 
A020 senza titolo P. 512

GURRI’ GIACOMA IM LOCRI IPALB VILLA S. G. conferma util. 
A020 senza titolo P. 505

SICLARI STEFANO SENZA SEDE IS RIGHI RC  conferma util. AR10 
senza  titolo  ORE  12  +  12  a 
disposizione P. 342

SURACI FRANCESCO SENZA SEDE IM LOCRI  AR02  P. 290 
RODA’ GIULIO SENZA SEDE IS MARCONI SIDERNO AR02

P. 207

      IL DIRIGENTE
   MIRELLA NAPPA 

AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
DELLA PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA

ALLE OO. SS. LORO SEDI                                                         
                                                                                                    
ALL’ALBO  DELL’UFFICIO SEDE                                        

Il responsabile del procedimento: Carmela ORIANA – tel. 096587163 – e-mail camelafedora.oriana.rc@istruzione.it
Il responsabile dell’istruttoria : Cosimo SOFO – tel . 0965871209 – e-mail cosimo.sofo.rc@istruzione.it

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it


